
  

1 
 

  

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE   
Via Don Brovero, 11  -   10090   CASTIGLIONE T orinese   

Cod. Mecc. TOIC85000C  -   C.F. 91014790017   
Tel. 011/960.06.48    

e - mail: toic85000c@istruzione.it  -   toic85000c@pec.istruzione.it   
Sito Web:  http://iccastiglioneto.edu.it /   

  

 

 

OGGETTO: N. 67 DETERMINA DI AFFIDAMENTO DIRETTO, DEL SERVIZIO- PROGETTO LABORATORIALE 

TEATRO SULLE EMOZIONI PER LA SCUOLA PRIMARIA BOTTERO SAN RAFFAELE CIMENA E PEZZANI DI 

CASTIGLIONE TORINESE- IN PRESENZA DEI PRESUPPOSTI DI CUI ALL’ART. 7 COMMA 6 DEL D. LGS. 165/2001 

– A.S.2021-22 PER UN IMPORTO CONTRATTUALE totale lordo DI EURO 1248,00. 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il Decreto Interministeriale nr. 129 del 28/08/2018,“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche";  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii., ed in particolare l’art.7, comma 6;  

VISTA  la Legge n. 107 del 13/07/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

  

VISTO  Il D.P.R. 8/03/1999, n. 275 ed in particolare l'art.14 commi 3  e 4; 

VISTO  l'art.40, comma 1 della L. 27/12/1997 n. 449;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 20/12/2021 di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2022;  

VISTO  

  

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 20/12/2021 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per IL 

TRIENNIO 2022-2025;  

 

VISTO  Il regolamento incarichi individuali ai sensi dell’art. 45 c.2 lett.H D.I. 129/2018 approvato con delibera n.4 

del C.D.I. del 11/11/2021; 

 

CONSIDERATO A norma dell’art. 8 del regolamento sopra indicato, la sussistenza della situazione di cui alla lett. c) 

“precedente procedura comparativa andata deserta”, la n. prot. 3922_10_03_2022; 

 

VERIFICATA E 

VALUTATA 

la necessità e di avviare l’attività progettuale “teatro delle emozioni” con beneficiari studenti scuola primaria 

classi I A IB Bottero e IIIA e IIB Pezzani; 

CONSIDERATO  che all’interno dell’Istituto non ci sono professionalità adeguate a svolgere l’incarico, e che sussistono i 

presupposti di cui all’art. 7 comma 6 D.LGS. 165/2001;  

 

VISTI I contributi dei Comuni del I.C. per lo svolgimento di finalizzate all’ampliamento dell’offerta formativa. 

VALUTATA E 

VERIFICATA  

La proposta di progetto laboratoriale prot. 5632 del 12/04/2022, nonché il curriculum Vitae, ricevuti 

dall’attrice Elisa Denti, consideratela comprovata formazione artistica attinente all’’oggetto della 

collaborazione; l’esperienza maturata nel settore teatrale. 

DATO ATTO  Quindi del possesso dei requisiti professionali e delle competenze necessarie in relazione agli obiettivi che si 

intendono raggiungere.   

 CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022 – 

Scheda di progetto p.2.3; 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005889 - 20/04/2022 - II.6 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/
http://iccastiglioneto.edu.it/
http://iccastiglioneto.edu.it/


  

2 
 

  

  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CASTIGLIONE TORINESE   
Via Don Brovero, 11  -   10090   CASTIGLIONE T orinese   

Cod. Mecc. TOIC85000C  -   C.F. 91014790017   
Tel. 011/960.06.48    

e - mail: toic85000c@istruzione.it  -   toic85000c@pec.istruzione.it   
Sito Web:  http://iccastiglioneto.edu.it /   

  

  

RITENUTO  Opportuno quindi procedere alla nomina di n. 1 esperto  attraverso incarico diretto, alla sig.ra ELISA DENTI, 

nata a Padova il 07/01/1980, codice fiscale DNTLSE80A47G22AU, 

  

DETERMINA   

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati:  

- DI NOMINARE, LA SIG.RA ELISA DENTI, C.F. DNTLSE80A47G22AU, destinatario dell’incarico di prestazione 

professionale per un totale di 24 ore di incontri, di cui 6 incontri da 1 ora per ogni classe, tot. 4 classi per il Progetto 

laboratoriale Teatro sulle emozioni. 

- DI CORRISPONDERE al predetto un compenso orario netto di € 50, oltre ritenute a carico del prestatore d’opera, libero 

professionista iscritto alla gestione separata INPS (ex legge 335/95) INPS 4%., per un importo contrattuale totale lordo di 

euro 1248,00. 

- La spesa sarà imputata sulla Scheda di progetto P.2.3 del programma annuale esercizio finanziario 2022.  

- di nominare la Dr.ssa Patrizia CIAMPÀ quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla 
trasparenza http://iccastiglionetorinese.edu.it/ 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Patrizia 

Ciampà 

 (documento firmato 

digitalmente) 

 

TOIC85000C - AT2RGXZ - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005889 - 20/04/2022 - II.6 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA CIAMPA'

http://iccastiglioneto.edu.it/
http://iccastiglioneto.edu.it/
http://iccastiglioneto.edu.it/
http://iccastiglionetorinese.edu.it/

		2022-04-20T15:15:14+0200
	CIAMPA' PATRIZIA




